ขอขอบคุณดร.ศรัชฌา
กาญจนสิงห นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ ท่ีใหคำปรึกษาและใหขอเสนอแนะในการวิเคราะหขอมูล
และการเขียนรายงานวิจัย และขอขอบคุณนางทิพยวรรณ จูมแพง พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ และ
นางนงลักษณ สุขเอ่ียม ท่ีรวมดำเนินการในการจัดเก็บขอมูล

๑๔. เอกสารอางอิง
๑. สถานการณผูสูงอายุไทย พ.ศ.๒๕๕๙ Situation of The Thai Eldery ๒๐๑๖. มูลนิธิสถาบันวิจัยและ

พัฒนาผูสูงอายุไทย (มส.ผส.). กรุงเทพ.

๒. ชมพูนุท พรหมภักดิ์. บทความวิชาการ การเขาสูสังคมผูสูงอายุของประเทศไทย (Aging Society in

Thailand). สำนักวิชาการ สำนักเลขาธิการวุฒิสภา. ปท่ี ๓ ฉบับท่ี ๑๖ สิงหาคม ๒๕๕๖. กรุงเทพ.

๓. สถาบันวิจัยประชากรและสังคม, สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ และสำนักงาน

คณะกรรมการสุขภาพแหงชาติ. สุขภาพคนไทย ๒๕๕๕. ความม่ันคงทางอาหาร: เงินทองของมายา ขาว

ปลาสิของจริง. ๒๕๕๕. นครปฐม.

๔. สถานการณผูสูงอายุไทย พ.ศ.๒๕๕๘ Situation of The Thai Eldery ๒๐๑๖. มูลนิธิสถาบันวิจัยและ

พัฒนาผูสูงอายุไทย (มส.ผส.). กรุงเทพ.

๕. คูมือการดำเนินงาน ตัวชี้วัด: รอยละของประชากรสูงอายุท่ีมีพฤติกรรมสุขภาพท่ีพึงประสงค ประจำป

๒๕๖๓. สำนักอนามัยผูสูงอายุ กรมอนามัย. กระทรวงสาธารณสุข.

๖. คณะกรรมการผูสูงอายุแหงชาติ. แผนผูสูงอายุแหงชาติ ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ.